
 

      COMUNE DI BELLANTE 
        AREA POLITICHE SOCIALI, CULTURA, TURISMO, TRIBUTI, ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 329 del 14/06/2019 

REGISTRO GENERALE N. 329 del 14/06/2019 
 

Determina del Responsabile di Settore N. 16 del 13/06/2019 
Proposta  n. 446 del 13/06/2019 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO TRAMITE ODA SU MEPA, CON 

PROCEDURA EX ART. 36, C. 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016, DELLA FORNITURA DI 

LAVASTOVIGLIE PROFESSIONALE PER ASILO NIDO COMUNALE “PETER PAN” 

ALLA SOCIETÀ MR SERVICE SRL. CIG: ZAB28CA7BA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RITENUTO necessario provvedere alla sostituzione della lavastoviglie (non più riparabile) 

installata presso l’Asilo Nido Comunale “Peter Pan”, sito in Bellante Stazione, Via Nazionale 220, 

per il regolare e ordinario funzionamento del servizio prestato dalla concessionaria Leonardo 

Società Cooperativa Sociale; 

 

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure idonee per garantire l’approvvigionamento della 

fornitura di cui sopra; 

 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip, di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 

488/1999, aventi ad oggetto forniture comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

 

RITENUTO di utilizzare il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ai sensi 

dell’art. 37, comma 1,del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, nella fattispecie normativa prevista 

dell'Ordine Diretto di Acquisto (ODA) mediante affidamento diretto, in conformità a quanto 

disposto dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

CONSIDERATO che: 

- risulta presente sul MEPA il catalogo del fornitore “MR SERVICE SRL” – con sede in 

Largo di Villa Bianca, 10 – 00199 ROMA; 

 il rapporto qualità/prezzo, le clausole e le caratteristiche tecniche ritenute essenziali sono 

quelle contenute nell'Ordine Diretto di Acquisto che sarà trasmesso alla Società affidataria 

della fornitura;   

 

RITENUTO conveniente commissionare al predetto operatore economico la fornitura degli 

elettrodomestici sopra specificati; 

  

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che: 

 il contratto ha per oggetto “l’affidamento della fornitura della lavastoviglie professionale 

per l’asilo nido comunale - PETER PAN”; 

 il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata attraverso l’invio a Sistema del 

Documento di Stipula firmato digitalmente dal Punto Ordinante dell’Amministrazione 

Comunale di Bellante, secondo le modalità di emissione e di sottoscrizione presenti sulla 

piattaforma elettronica; 

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nel medesimo ordine diretto di acquisto; 

 il valore complessivo della fornitura è di €. 1.175,96, di cui €. 963,90 a titolo di imponibile 

ed €. 212,06 a titolo di IVA al 22%; 

 la scelta del contraente viene effettuata sul Mercato elettronico della Pubblica   



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 329 del 14/06/2019 

Amministrazione (MEPA) ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, 

avvalendosi della fattispecie normativa prevista dell'Ordine Diretto di Acquisto (ODA) 

mediante affidamento diretto, in conformità a quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lettera 

a) del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 11, c. 1, lett. A) del Regolamento comunale per 

l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione di C.C. 

n. 27 del 28/06/2014; 

 

ATTESO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 02/04/2019 sono stati approvati 

il Bilancio di Previsione finanziaria e il Documento Unico di Programmazione per il triennio 

2019/2021; 

 

VISTI: 

 il T.U.E.L., approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ed in particolare gli artt. 107 e 

192; 

 il D.P.R. n. 207/2010, nelle parti ancora in vigore alla data della presente; 

 ilD.Lgs. n.50/2016, riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture; 

 l’art. 26 della legge n. 488/1999; 

 il Regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, 

approvato con deliberazione di C.C. n. 27 del 28/06/2014; 

 

VERIFICATO: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

- la competenza a provvedere all’adozione del presente atto, in ragione del provvedimento 

sindacale di nomina a responsabile dell’Area 2 (prot. n. 7974 del 21/05/2019); 

- l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di 

interesse per l’adozione del presente provvedimento,   

 

CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con 

contributo regionale, e che rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010, n. 136, 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari, con attribuzione del seguente CIG n. ZAB28CA7BA  

 

RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa a copertura degli oneri derivanti dal 

suddetto provvedimento, 

 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica  e per l’effetto 

 

D E T E R M I N A 

 

DI PROVVEDERE alla fornitura della lavastoviglie  professionale per l’asilo nido comunale - 

PETER PAN”, avvalendosi del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ai 

sensi dell’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, nella fattispecie normativa prevista 

dell'Ordine Diretto di Acquisto (ODA) mediante affidamento diretto, in conformità a quanto 

disposto dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

DI AFFIDARE la fornitura sopra indicata, alla società MR SERVICE SRL – con sede in Largo di 

Villa Bianca, 10 – 00199 ROMA, C.F. e  P. IVA 12479491008, per l’importo complessivo di € 

1.175,96, di cui €. 963,90 a titolo di imponibile ed €. 212,06 a titolo di IVA al 22%; 

 

DI DARE ATTO che: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 329 del 14/06/2019 

- non sussistono costi della sicurezza per rischio di interferenza; 

- ai sensi della L. 136/2010, i mandati saranno emessi sui conti correnti dedicati di cui gli 

aggiudicatari hanno fornito gli estremi, le generalità ed il codice fiscale delle persone 

delegate ad operare sugli stessi, pena la nullità del contratto; 

- la società fornitrice verrà liquidata, previa verifica della regolarità con il versamento dei 

contributi previsti dalla normativa sul DURC; 

- il CIG rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza per la fornitura della lavastoviglie 

professionale è: [ZAB28CA7BA]; 

- ai sensi dell’art. 17 ter, del D.P.R. n. 633/1972, l’imposta sul valore aggiunto relativa alla 

presente fornitura verrà versata all’Erario direttamente dall’Ente, secondo le modalità ed i 

termini fissati con Decreto del Ministero dell’Economia e della Finanze; 

 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 1.175,96 derivante dal presente provvedimento, sul 

Cap. 2883 “ Acquisto mobili, arredi, attrezzature per asilo nido” del bilancio approvato per il 

corrente esercizio finanziario, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria per l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria 

della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

DI COMUNICARE alla Società MR SERVICE SRL l’assunzione del presente impegno, ai fini 

dell’annotazione sui documenti contabili degli estremi dell’impegno stesso (art.191 comma 1 

T.U.E.L. 267/2000); 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente 

sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013. 

           

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                     Dott. Michele Di Giuseppe 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 329 del 14/06/2019 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 
2000 e ss.mm.ii.. 
 
Bellante, lì  13/06/2019.                              Il Responsabile dell'Area 
               DI GIUSEPPE MICHELE. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 
agosto 2000 e ss.mm.ii.. 
 
ATTESTAZIONE PER LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA ai sensi dell'Art. 147 bis 
comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.. 

 
Dati contabili: 
 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario DI FABIO 

GIANFRANCO il 14/06/2019. 

 

      

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 564 

Il 14/06/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 329 del 14/06/2019 con oggetto: 

DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO TRAMITE ODA SU MEPA, CON 

PROCEDURA EX ART. 36, C. 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016, DELLA FORNITURA DI 

LAVASTOVIGLIE PROFESSIONALE PER ASILO NIDO COMUNALE “PETER PAN” ALLA 

SOCIETÀ MR SERVICE SRL. CIG: ZAB28CA7BA. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  PALLADINI GIOVANNINA il 14/06/2019
1
 

                                                           
1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


